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Lassan egyre kisebbé váló földgo-
lyónkon szinte alig maradt már né-
hány négyzetkilométernyi terület,
melyet ne járt volna be az ember, ne
vitte volna oda magával az emberi
civilizáció hatását, ne hagyta volna
ott a keze (adott esetben a lába)
nyomát. 

Eltûntek a szûzföldek és egyedül a
déli félteke elképesztõ méretû óceáni
vízfelületein hajózó földkerülõ szóló-
vitorlásversenyek magányos résztvevõi
érzik úgy, hogy a Természet nyers, za-
boltálan és betöretlen erõin kívül
messze földön nincsen semmi más kö-
rülöttük. 

Ott még nem úsznak el PET-palack
szigetek mellettük, nem szelik a vad,
viharos hullámokat sok tízezer brut-
tóregisztertonnás acélmonstrum kon-
ténerhajók, átérezhetik Földünk valós
léptékét, erejét és ebben a természe-
tes környezetben az ember eredendõ
helyét.

Itt Európa közepén erre a minden-
kinek csak ajánlható személyiségfor-
máló érzésre nem fogunk könnyen
színteret találni. Hiába másznánk akár
a Matterhorn jeges északi falán, az
elõttünk haladók nyomai végigkísér-
nek utunkon. Hiába vetjük bele ma-
gunkat a Skandináv-félsziget végtelen-
nek tûnõ tajgaerdejébe, elõbb-utóbb
egy mökki (kis faház) kerül utunkba,
a maga jól berendezett lakályos ké-
nyelmével. A civilizáció – minden ká-
ros és kevésbé káros hatásával együtt
– mindenhol utolér.

Pedig a szabadság õsi érzésére
szükségünk volna, hiszen mindany-
nyiunkat társadalmi kötelek és kö-
telmek hálóznak be, ezer szállal. De
az ember fejlõdésének hosszú koe-
volúciója során szín és formagazdag
természeti környezetre, és abban
szabad, folyamatos mozgásra sze-
lektálódott ki, a szociális kapcsola-
tok fenntartása mellett. Ez a létének

õsi, mélyen kódolt természetes alapja.
De talán mégis van egy kis menedékünk az egyre „fejlet-

tebb” technológiákkal erõszakosan bombázó civilizációnk
nyomása elõl: a friss havazások utáni téli erdeink. 

Ha sikerül olyan helyre jutnunk, ahol se gép, se ember
nem járt elõttünk, ahova nem szûrõdik be a mindennapok
zaja, s csak a tisztán fagyos világ vesz körbe bennünket, ta-
lán megérezhetünk valamit abból az érintetlenség varázs-
ból, amirõl Shackleton beszél. S bár tudjuk, hogy ez csak
gyorsan elillanó látszat, de mégis valóságossá teszi a csu-
pán állatnyomokkal megtört szûz hópaplan látványa. 

Néhány évvel ezelõtt a téli erdõ mikróvarázsairól írtam né-
hány gondolatot. Most erre a látványosabb, mégis egyre rejtet-
tebb értékünkre, erre a téli makróvarázsra szeretném az Olva-
só figyelmét felhívni. Csak javasolni tudom mindenkinek, hogy
használja ki az alkalmat, ha úgy adódik és hótakaró borul a
hazai erdõkre, s tegye néhány órára szabaddá magát.

Kép és szöveg: Nagy László
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Az Országos Erdészeti Egyesületben fennálló tagságot 2012-tõl tagsá-
gi kártya igazolja. Az OEE-kártya tulajdonosa egyre több kedvez-
ményt vehet igénybe a különbözõ vásárlási lehetõségektõl kezdve a
vadászházi szállásokig. Az aktuálisan elérhetõ kedvezmények listája a
www.oee.hu oldalon olvasható, évente egy alkalommal az Erdészeti
Lapok is közli.
Az Egyesület vezetése a kártya használatára biztat minden
egyesületi tagot! A kedvezményrendszer igazi értékét, minél széle-
sebb körû elfogadottságát a rendszeres kártyahasználat alapozza meg.
A kártya névre szól, sorszámmal és vonalkóddal van ellátva, az Egye-
sület titkársága évente érvényesíti. A 2019-re szóló érvényesítõ matri-
cákat azok a tagok kapják meg az Erdészeti Lapokon keresztül, akik
határidõre eleget tesznek az adott évre vonatkozó tagdíjfizetési kötele-
zettségüknek. 

A kedvezményrendszerrõl és a tagsági kártyával kapcsolatos 
bármely kérdésben felvilágosítás kérhetõ az Egyesület titkárságán 

(titkarsag@oee.hu, 06 1 201 6293) vagy a helyi csoportok titkárainál.
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Újabb turistaházakat újítanak fel a
magyar állami erdõgazdaságok

Kormányhatározat a Téry Ödön 
Nemzeti Turistaház-fejlesztési Program

kapcsán

Egy friss kormányhatározat a Téry
Ödön Nemzeti Turistaház-fejlesztési
Program kiterjesztésérõl rendelkezik.
Ennek értelmében az állam vagyon-
kezelésbe ad több ingatlant, így a ba-
dacsonytördemici Rodostó turistahá-
zat a Bakonyerdõ Zrt. részére, a
balinkai Kisgyóni Turistacentrumot a
VADEX Mezõföldi Erdõ- és Vadgaz-
dálkodási Zrt. részére, a Szentendre
külterületén található Lajos-forrási
menedékházat pedig a Pilisi Parker-
dõ részére. A kormányhatározat ren-
delkezik a Rodostó turistaház és a
Kisgyóni Turistacentrum fejlesztésé-
hez szükséges forrás biztosításáról is.
Ezen felül az is szerepel benne, hogy
2019. évtõl az Aktív Magyarországért
felelõs kormánybiztos szakmai javas-
lata alapján kerüljön meghatározásra
a programban részt vevõ további fej-
lesztések köre, illetve 2020-tól 2022-
ig a kormány bázisba épülõ jelleggel
évente 1 000 000 000 forint forrást
biztosítson a program további ütemei-
nek megvalósítására.

Forrás: Turizmus.com
https://www.oee.hu/hirek/agazati-szak-

mai/ujabb_turistahaz_felujitas_allami_erdo-

gazdasag



Agrárerdészeti rendszerek és egysé-
ges vadkárfelmérési útmutató

Rendezvénysorozat-indító konferenci-
át tartott a NAK Sárváron

Az agrárerdészeti rendszerek, fásítások
számos elõnyük ellenére még kevésbé
elterjedtek hazánkban. A Nemzeti Agrár-
gazdasági Kamara a helyzet megváltozta-
tása érdekében kiadványt jelentetett meg
és országos elõadás-sorozatot indított a
témában. Ennek elsõ állomásán, Sárvá-
ron bemutatták az egységes vadkárfelmé-
rési útmutató tervezetét is, amely várha-
tóan valamennyi fél számára elfogadható
módszertani hátteret ad majd a vadkárt
érintõ kérdésekre. A NAK elnöke el-
mondta: különösen a kedvezõtlen adott-
ságú mezõgazdasági területek eredmé-
nyesebb hasznosítására több
szempontból is jó lehetõséget ad az ag-
rárerdészeti fásítás. A rendezvényen be-
mutatták az egységes vadkárfelmérési út-
mutató tervezetét is. Gyõrffy Balázs
beszédében emlékeztetett rá, hogy a vad-
kár kérdéskörét a módosított vadászati
törvény új alapokra helyezte. Az egysé-
ges mezõgazdasági, illetve erdei vadkár-
felmérési útmutató fõ célja, hogy egysze-
rû, teljes körû, gyakorlatias legyen, és
hogy a vadkár mértékének megállapítása
objektíven történhessen. A mezõgazda-
sági, illetve az erdei vadkár felmérésére
szolgáló útmutató tervezete elkészült.

Forrás: NAK
https://www.oee.hu/hirek/agazati-szak-

mai/agrarerdeszet_vadkar_sarvar

Már csak az új típusú mûveleti lap
tömbök használhatók 

Be kell jelenteni a régi tömbök haszná-
latának befejezését a hatóságnak

2019. január 1-jétõl már csak az új tí-
pusú mûveleti lap tömbök használha-
tók. A régi típusú mûveleti lap tömbök
befejezését – attól függetlenül, hogy
azok teljesen beteltek-e – a hatóság fe-
lé be kell jelenteni. Az elmúlt 2 évben
több fontos jogszabályi változás is érin-
tette az erdõgazdálkodással foglalkozó
szakembereket. Mind az erdõtörvény,
mind a hozzá kapcsolódó végrehajtási
rendelet számos ponton módosult, il-
letve megváltozott. Az egyik kiemelten
fontos változás az, hogy a régi típusú
mûveleti lap tömbök csak 2018. de-
cember 31-ig használhatók fel, ezt kö-
vetõen ezek befejezését a hatóságok
felé haladéktalanul be kell jelenteni.
Fontos, hogy ez azon tömbökre is vo-
natkozik, amelyekben nincs minden
oldal kitöltve, vagy akár teljesen üre-
sek, de már a használatbavétel meg-
kezdését bejelentették a NÉBIH hon-
lapján. Az új nyomtatványok a
nyomtatványboltokban elérhetõk or-
szágosan. 

Forrás: NÉBIH
https://www.oee.hu/hirek/agazati-szak-

mai/muveleti_tomb_uj_tipus
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Megérkezett! Alacsonyabb súly, stabilabb, takarékosabb, környezetbarátabb működés. A STIHL MS 500i a legjobb súly/teljesítmény 
aránnyal rendelkezik és nem csak a saját  kategóriájában. Precíz működés, könnyű indítás, a lánc sebessége 0.25 másodperc alatt  
éri el a 100 km/h sebességet. Új korszak kezdődik a motorfűrészek történetében. 

STIHL MS 500i

A világ első elektronikus
befecskendezésű motorfűrésze

0-100 km/h 3,6 mp

0-100 km/h 0,25 mp

ANDREAS STIHL KFT.  
2051 Biatorbágy-Budapark, Paul Hartmann u. 4.
Telefon: (+36-23) 418-054
Akciós termékek: stihlnemzedekek.hu 
Általános információk: stihl.hu

AGROmashEXPO
input – gépesítés – logisztika

2019. január 23-26.

Keressen minket
az AGROmashEXPO
A pavilon 211A
standjánál!

STIHL MS 500i 
motorfűrész
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